Договор № _______
на оказание услуг по монтажу сети

в здании ___________________________________________ (объект)
г. Алматы

                     «____»________________ 202__г.

Товарищество с Ограниченной Ответственностью «ХХХХХ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ХХХХХХХХ, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________ ____________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________________________________, действующей(го) на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Сеть СКС включает в себя:

1.1.1. Локальную сеть - локальную компьютерную, видеонаблюдения, охранно-пожарной сигнализации, телефонную, электрическую сеть Заказчика (только физическая среда передачи данных – кабели); - в данном пункте оставить только подходящие под проект сети
1.1.2. Коммутационное оборудование (например, серверные стойки, патч-панели и информационные розетки, электрические розетки, распределительные электрощитки, выключатели);

1.1.3. Пути прокладки кабелей — кабелеросты, кабельканалы, кабельные лотки, либо полости и шахты скрытой прокладки.

1.2. Стороны – ТОО «MAGNET» и _____________________________________________.

1.3. Стройготовность – состояние объекта (где производится монтаж СКС), при котором Исполнитель имеет возможность беспрепятственно проложить кабельные линии и кабельные каналы, а также установить телекоммуникационный шкаф и информационные розетки, распределительные щитки, розетки и другое оборудование в соответствии со схемой расположения рабочих точек от мест распределения до точек, то есть на пути прокладки отсутствуют какие-либо препятствия и открыт удобный доступ к любой точке на пути прокладки. При дополнительных работах под стойготовностью понимается наличие Дополнительного оборудования на объекте в точке его подключения и обеспечение беспрепятственного доступа Исполнителя к подключению и настройке этого оборудования; все необходимые руководства, диски с драйверами, и провода подключения Дополнительного оборудования, также должны быть предоставлены Заказчиком.

1.4. Проект – схема расположения рабочих точек СКС, телекоммуникационных шкафов, распределительных щитков и другого оборудования и их количество, а также Техническое задание (сокращённо техзадание), содержащее условия и правила монтажа. Проект является приложением к настоящему договору.

1.5. Спецификация – список работ и цен и в некоторых случаях материалов, оборудования и цен. То есть коммерческое предложение является одновременно Спецификацией. Спецификация является приложением к настоящему договору.

1.6. Дополнительное оборудование — любое другое оборудование, не относящееся непосредственно к СКС, например активное оборудование (switches, routers, servers – коммутаторы, маршрутизаторы, серверы, видеокамеры, датчики, системы управления, видеорегистраторы), патч-корды, мини-АТС и другое оборудование.
2. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по монтажу СКС, указанных в пунктах  2.2 и 2.3 настоящего договора.

2.2. Проведение монтажных и иных работ, услуг, количество и тип которых указан в Спецификации.

2.3. В случае, если в Спецификации от Исполнителя присутствует количество материалов и оборудования и цены на них, Исполнитель осуществляет поставку оборудования и материалов в соответствии со спецификацией по месту исполнения обязательств Исполнителя.

2.4. Исполнитель может проконсультировать Заказчика по типам оборудования и материалов, применяемых в СКС и сориентировать по организациям-поставщикам.

2.5. Место исполнения обязательств Исполнителя (адрес проведения работ по монтажу СКС) – __________________________________________.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Стороны обязуются выполнять все условия и обязательства, предусмотренные  настоящим договором.

3.2. Исполнитель обязуется выполнить услуги и работы, указанные в пунктах 2.2  и 2.3 настоящего договора.

3.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность всей полученной прямо или косвенно информации в отношении друг друга.

3.4. Исполнитель имеет право получать всю необходимую информацию для оказания услуг.

3.5. Заказчик обязуется производить оплату услуг в соответствии с пунктом 5 настоящего договора.

3.6. Заказчик обязуется создать необходимые рабочие условия по месту оказания услуг, а также соблюдать условия стройготовности в течение всего времени оказания услуг.

3.6.1. При высоте монтажных работ выше 4м, подъёмные устройства и средства безопасности предоставляет Заказчик.

3.6.2. Заказчик предоставляет все необходимые разрешения для доступа в помещение, где производится монтаж, без каких-либо ограничений по проносимым устройствам и оборудованию.

3.7. Заказчик обязуется предоставлять на весь период оказания услуг помещение с ограниченным доступом для хранения поставляемых и/или используемых Исполнителем материалов и оборудования и хранения сменной одежды.

3.8. Заказчик обязуется в течение срока действия договора согласовывать с Исполнителем любое вмешательство сторонних лиц и организаций в монтируемую СКС, а также согласовывать любое изменение проекта.

3.9. Заказчик имеет право проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.10. Заказчик имеет право требовать и получать отчет о выполненных работах.

3.11. Стороны могут изменить условия данного договора путём заключения дополнительного соглашения либо путём прекращения действия данного договора и заключения нового.
4. Порядок оказания услуг и их приёмки
4.1. Исполнитель оказывает услуги в течение ограниченного срока. Сроки окончания работ, услуг, указанных в пункте 2.2 устанавливаются в ______ рабочих дня с момента начала работ или ________ рабочих часов. Исполнитель начинает работы в течении 5 рабочих дней со дня поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя. Сроки указаны при условии соблюдения полной Стройготовности на Объекте.

4.2. Услуги, работы подлежат приёмке Заказчиком по акту выполненных работ под названием «Монтаж сетей СКС».

4.3. Заказчик осуществляет приемку услуг в течение 5 рабочих дней после получения от Исполнителя письменного или устного уведомления об окончании выполнения работ. Основанием для приемки является Акт о тестировании сети на наличие контакта.

4.4. В случае неработоспособности СКС на этапе приёмки, Заказчик уведомляет об этом Исполнителя в письменной или устной форме. Исполнитель устраняет неисправность, если неисправность произошла по вине Исполнителя или проводит диагностику для выявления причины неисправности в течение 3 рабочих дней после получения уведомления.

4.4.1. Случаи неработоспособности СКС: проверка портов СКС на наличие контакта говорит о наличии замыкания или обрыва на линии.

4.5. При изменениях проекта Исполнитель вправе соответственно изменить сроки исполнения обязательств.
5. Размер и порядок оплаты услуг
5.1. Стоимость конкретных работ указана в спецификации. При изменении проекта и/или количества работ соответственно меняется общая сумма договора, указанная в пункте 5.2 Договора, и корректируется окончательная оплата (пункт 5.4 Договора). При значительных изменениях проекта также корректируется размер вторичного авансового платежа (пункт 5.3) и/или изменяется количество таких платежей.

5.2. Общая сумма договора составляет в соответствии со спецификацией ________________________ __________________________________________________ тенге.

5.3. После заключения договора в течение 5 рабочих дней Заказчик производит авансовый платеж в размере 50% от общей суммы Договора (_____________________________ тенге). По завершении Исполнителем ½ от объёма работ или ранее Заказчик производит выплату вторичного авансового платежа в размере 25% от общей суммы Договора (____________________ __________________________________ тенге).

5.4. После окончания работ и их приемки в течение 3 рабочих дней Заказчик обязуется оплатить оставшуюся сумму в размере 25% от общей суммы Договора или откорректированную по изменившимся объёмам работ ( _____________________________________________________________ тенге).

5.5. Все платежи производятся путём перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя.

Если сумма Договора менее 5 млн. тенге, то содержание пунктов 5.3 и 5.4 выглядит так:

5.3. После заключения договора в течение 5 рабочих дней Заказчик производит авансовый платеж в размере 50% от общей суммы Договора (_____________________________ тенге).

5.4. После окончания работ и их приемки в течение 3 рабочих дней Заказчик обязуется оплатить оставшуюся сумму в размере 50% от общей суммы Договора или откорректированную по изменившимся объёмам работ ( _____________________________________________________________ тенге).
6. Срок действия договора и его прекращение
6.1. Договор заключается сторонами на срок выполнения работ, осуществления приемки работ и производства всех платежей в соответствии с условиями и сроками договора и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору. Договор действует с момента подписания сторонами.

6.2. При задержках в оплате со стороны Заказчика или при изменении объёма работ или изменении цен на комплектующие и материалы, либо исчезновении комплектующих со склада или замене их типа, к настоящему договору может быть составлено соглашение, в котором указываются новые условия, цены и сроки.

6.3. Договор может быть прекращён по инициативе одной из сторон. Сторона, по инициативе которой производится расторжение Договора предупреждает другую сторону письменно за 10 рабочих дней до расторжения.

6.3.1. При прекращении договора по инициативе Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю полностью все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, закупкой и поставкой материалов и выполнением работ и услуг, а Исполнитель передает неизрасходованные остатки материалов Заказчику.

6.3.2. При прекращении договора по инициативе Исполнителя, Исполнитель передает Заказчику все Закупленные материалы и оборудование. Заказчик в этом случае оплачивает Исполнителю все расходы по приобретению материалов и оборудования (в размере 100% от понесенных затрат) и частично оплачивает объем уже выполненных работ (в размере 70% суммы за уже выполненные работы).

6.3.3. С момента получения уведомления Исполнителем или подачи им уведомления он обязан прекратить производство работ по договору.

6.4. Договор считается расторгнутым только в случае подписания сторонами соответствующего соглашения, либо автоматически после истечения сроков, указанных в пункте 6.3 после получения другой стороной письменного уведомления.

6.5. До прекращения действия договора стороны несут ответственность по обязательствам данного договора. На момент расторжения договора, либо в течение 10 дней после расторжения стороны должны исполнить обязательства по п.6.3 данного договора, имеющиеся на момент его прекращения.

6.6. При нарушении сроков и/или неисполнении обязательств сторонами сроком свыше 50 дней договор считается расторгнутым с применением условий пунктов 6.3 (с подпунктами) и 7.6 к виновной стороне.
7. Ответственность сторон
7.1. Исполнитель не несёт ответственности за неграмотные действия пользователей СКС и иных лиц, приведшие к ухудшению её параметров или потере работоспособности в целом или её компонентов как во время монтажа СКС, так и по окончании монтажа.

7.2. Стороны несут ответственность за соблюдение условий данного договора.

7.3. Стороны несут ответственность за разглашение конфиденциальной информации друг о друге.

7.4. Каждая из Сторон несет ответственность за достоверность информации, предоставляемой другой Стороне в связи с исполнением настоящего Договора.

7.5. Стороны не несут ответственности за косвенный ущерб (включая потерю выгоды, дохода, отсутствие выгоды) и моральный ущерб.

7.6. За нарушение сроков платежей и выполнения работ стороны несут ответственность в виде пени в размере 0,1% от общей суммы договора за каждый рабочий день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора.
8. Форс-мажорные обстоятельства
Стороны не будут нести ответственности за любое неисполнение обязательств по настоящему Договору, являющихся следствием любых обстоятельств непреодолимой силы, известных как форс-мажор, включающих, но не ограниченных военными действиями, массовыми беспорядками, эмбарго, забастовками, актами органов государственной власти и управления, состоянием здоровья сотрудников, а также любыми другими обстоятельствами, находящимися вне сферы разумного контроля и влияния Сторон, которые препятствуют выполнению Сторонами своих обязательств.
9. Порядок изменения договора и разрешения споров
9.1. Дополнительным соглашением сторон могут быть изменены любые условия договора.

9.2. Все споры решаются путём переговоров. По результатам переговоров может быть составлено дополнительное соглашение к настоящему договору.

9.3. При невозможности разрешения споров путём переговоров, споры решаются в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.
10. Прочие условия и приложения
10.1. Приложения, дополнения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью. Перечень приложений:

10.1.1. Спецификация (коммерческое предложение);

10.1.2. Техническое задание на монтаж СКС;

10.1.3. План помещений со схемой расположения элементов монтажа (информационных розеток, телекоммуникационных шкафов, точек видеонаблюдения, электрических розеток, кабельных линий и т.п.).

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу и становятся неотъемлемой частью Договора с момента подписания Сторонами и только при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Договор и все его приложения и дополнения подписываются в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу и хранятся у сторон.

Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

ТОО «XXXXXX»
	Заказчик

	Республика Казахстан, 050000,

г. Алматы,

Тел./Факс: +7 (707)
e-mail: zakaz@magnet.kz
БИН

МНБС

БИК

	Республика Казахстан, ,

г. Алматы,

Тел./Факс: +7 (727)
e-mail:

БИН
МНБС

БИК

Подписи Сторон
	Дата ______________________________
	Дата ______________________________

	Подпись Исполнителя _______________________
	Подпись Заказчика ___________________________

	Директор ХХХХХХ
Должность и ФИО Исполнителя
	Директор

Должность и ФИО Заказчика

                                          М.П.
Страница 3 из 3